



Università degli Studi di Messina

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Seduta del 23.10.2012 (ore 10,00)

Sono presenti il Magnifico Rettore, Prof. Francesco Tomasello (fino alle ore 12,25), Presidente; la Prof.ssa Rita De Pasquale, Pro Rettore vicario; il Prof. Giuseppe Carini, rappresentante dei Professori di I fascia; i Proff. Nicola Aricò, Maurizio Lanfranchi, rappresentanti dei Professori di II fascia; i Proff. Stefano Irato, Rosa Santoro (fino alle ore 12,10), rappresentanti dei Ricercatori; l'Avv. Giuseppe Merlino (fino alle ore 12,55), rappresentante della Provincia Regionale di Messina; l'Avv. Alessandro Anastasi, rappresentante del Comune di Messina; il Dott. Domenico Tromba (fino alle ore 12,25), rappresentante della Provincia di Reggio Calabria; i Sigg. Dario Agnello, Danilo Merlo, Alberto Pentimalli (dalle ore 10,35), rappresentanti degli studenti; l'Avv. Giuseppe Cardile, Direttore Amministrativo, Segretario.

Assente giustificata la Prof.ssa Ada Trovato, rappresentante dei Professori di I fascia

Assenti il Sig. Domenico Carnevale ed il Dott. Simone Paratore, rappresentanti del personale tecnico amministrativo; la Dott.ssa Margherita Sanfilippo, su delega del Direttore Regionale delle Entrate, per la sezione staccata di Messina, in rappresentanza del Governo;

E' presente il Dott. Domenico Santamaura (dalle ore 12,35), componente il Collegio dei Revisori dei Conti.

La seduta è valida ai sensi dell'art. 50 - comma 1- dello Statuto di Autonomia dell'Università.

Sono, altresì, presenti la Sig.ra Elvira Santoro, Responsabile del Settore Segreteria Consiglio di Amministrazione, la Sig.ra Dionisia Vinti e la Dott.ssa R. Giuffrida, che coadiuvano il Direttore Amministrativo nella verbalizzazione.

Risulta, inoltre, presente, la Dott.ssa Maria Ordile, Responsabile dell'Area Organi Collegiali, servizi amministrativi e documentali.

**XIX - CONVENZIONE ATM PER IL TRASPORTO GRATUITO SUL TRAM DI
STUDENTI, ASSEGNISTI E BORSISTI REGOLARMENTE ISCRITTI
ALL'UNIVERSITÀ DI MESSINA.**

	<i>Struttura / RPA</i>				<i>Visto</i>
Struttura proponente	Area Appalti				Dott. Zaccone
Struttura interessata esecuzione	Area Appalti Settore Gestione Contratti e Convenzioni Area Ragioneria				
Altre strutture interessate					
Copertura finanziaria	Tit. 1	Cat. 06	Cap. 01	Variazione di Bilancio Es. Fin. 2012 Bil.Prev. 2013 Bil.Prev. 2014	Competenza <input checked="" type="checkbox"/> Residui <input type="checkbox"/>

Il Direttore Amministrativo, Avv. Giuseppe Cardile, riferisce che il prossimo 7/11/2012 scadrà la convenzione n. 244/2010 stipulata con l'Azienda Trasporti di Messina, per consentire il trasporto gratuito sul tram di studenti, assegnisti e borsisti regolarmente iscritti all'Università di Messina.

Il Direttore fa presente che, durante l'arco temporale della convenzione in scadenza, il servizio ha funzionato con regolarità, riuscendo a soddisfare le esigenze di mobilità degli studenti, dei borsisti e degli assegnisti e che nessuna lamentela al riguardo è stata segnalata ai Referenti della convenzione medesima.

Il Direttore rileva l'assoluta positività della esperienza passata e considera come primario l'obiettivo dell'Ateneo di venire incontro alle esigenze di mobilità urbana degli studenti, dei borsisti e degli assegnisti che, quotidianamente, devono recarsi presso le varie Strutture universitarie dislocate nella città per frequentare le attività didattiche.

Per tali motivi, il Direttore sostiene la necessità e l'opportunità di stipulare con l'A.T.M. una nuova convenzione di durata biennale, cioè, per il periodo dal 8/11/2012 al 7/11/2014, alle stesse condizioni economiche di quella ancora in corso.

Riferisce ancora il Direttore, che, in esito alla richiesta formulata dall'Ateneo con nota prot. n. 54911 del

15/10/2012, l'A.T.M., con delibera Commissariale n. 40 del 18/10/2012, ha confermato la propria disponibilità a stipulare alle stesse condizioni economiche di quella in scadenza, la nuova convenzione per il periodo dal 8/11/2012 al 7/11/2014.

Il costo di tale convenzione per l'intero periodo considerato è calcolato in complessivi € 418.000,00 IVA inclusa e, ai fini finanziario-contabili, va così ripartito: € 38.000,00 IVA inclusa fino al 31/12/2012, la cui somma va reperita in sede di prossima variazione di bilancio di Ateneo sul cap. 1.06.01; € 209.000,00 IVA inclusa per il periodo dal 1/1/2013 al 31/12/2013, la cui copertura finanziaria dovrà essere prevista nel bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2013 ed € 171.000,00 IVA inclusa, per il periodo dal 1/1/2014 al 7/11/2014, la cui copertura finanziaria dovrà essere prevista nel bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2014.

Al termine della relazione del Direttore Amministrativo, si apre la discussione, a conclusione della quale,

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

UDITO quanto sopra;

VISTA la convenzione tra l'Università di Messina e l'A.T.M. n. 244/2010 del 9/11/2010;

VISTA la nota prot. n. 54911 del 15/10/2012 dell'Ateneo;

VISTA la delibera del Commissario straordinario dell'ATM n. 40 del 18/10/2012;

CONSIDERATO che il servizio di trasporto gratuito sul tram permette di soddisfare le esigenze di mobilità degli studenti, assegnisti e borsisti regolarmente iscritti all'Università di Messina

VISTO il Regolamento di Ateneo per l'amministrazione, la finanza e la contabilità;

all'unanimità,

DELIBERA

- di autorizzare il Direttore dell'Università a stipulare con l'Azienda Trasporti di Messina la convenzione per il biennio 8/11/2012 - 7/11/2014 alle stesse condizioni economiche dell'attuale convenzione n. 244/2010;
- di autorizzare l'Area Appalti a predisporre tutti gli opportuni provvedimenti propedeutici alla stipula della convenzione in parola;

La spesa di € 38.000,00 IVA inclusa, relativa al periodo 8/11/2012 - 31/12/2012, graverà sul Tit. 1, Ctg. 6, Cap. 1 del Bilancio Universitario, esercizio finanziario 2012 (pren. n. 38).

- di autorizzare l'Area Ragioneria a reperire:
 - nel bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2013, sul cap. 1.06.01, la copertura finanziaria per € 209.000,00 IVA inclusa, per il periodo dal 1/1/2013 al 31/12/2013;
 - nel bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2014, sul cap. 1.06.01, la copertura finanziaria per € 171.000,00 IVA inclusa, per il periodo dal 1/1/2014 al 7/11/2014.

La presente delibera è approvata seduta stante.